[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«          21

	Апреля    2016 г

	№
	805

пгт.Яя

О внесении изменений  в Постановление Администрации Яйского муниципального района № 1528 от 16.08.2013 года «Об утверждении муниципальной программы КУМИ Яйского муниципального района «Управление муниципальной собственностью Яйского муниципального района на 2014-2016 г.г.»

На основании Решений Совета народных депутатов Яйского муниципального района № 65 от 17.12.2015г. «О бюджете Яйского муниципального района на 2016 год»

Администрация Яйского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести изменения в программу « Управление муниципальной собственностью Яйского муниципального района» на 2016г. в части программных мероприятий

1.1 Раздел 1, пункт «Источники и объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

Средства местного бюджета

Подпрограмма 1
2014 – 1698,1 тыс.рублей

2015 – 1757,3 тыс.рублей

2016 – 1891,0 тыс.рублей

2017 – 1653,1 тыс.рублей

Подпрограмма 2

2014 –   875,5 тыс.рублей

2015 – 1828,6 тыс.рублей

2016 –   536,0 тыс.рублей

2017 –   331,0 тыс.рублей

Всего
2014 – 2573,6 тыс.рублей

2015 – 3585,9 тыс.рублей

2016 – 2427,0 тыс.рублей

2017 – 1984,1 тыс.рублей

1.2 Раздел 4 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции
	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
выпол
нения
	Ответственные за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)
	Взаимосвязь
  с целями,
  задачами и
   целевыми
показателями:
- номер пункта
цели, задачи;
- номер строки
 целевого индикатора

	всего
	                в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	21
	13

	Программа «Управление муниципальной собственностью Яйского муниципального района»
	2014-2017гг

	МБ
	10570,6
	2573,6
	3585,9
	2427,0
	1984,1

	Подпрограмма №1 «Выполнение функций по управлению, владению, пользованию и распоряжению муниципальной собственностью Яйского муниципального района»

	Мероприятие 1

Обеспечение управления, учета, проведения единой муниципальной политики в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, муниципальными землями, а также земельными участками из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	6999,5
	1698,1
	1757,3
	1891,0
	1653,1

	Финансово-материальное обеспечение
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	6999,5
	1698,1
	1757,3
	1891,0
	1653,1
	3.1

1

	 Расходы включающие затраты на оплату труда и начисления на оплату труда всего, из них:
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	6786,0
	1649,1
	1671,1
	1834,4
	1630,4
	3.1

1

	-заработная плата

	1252,2
	1274,3
	1408,9
	1252,2
	3.1

1

	- прочие выплаты

	0,5

	0,1
	3.1

1

	- начисления на оплату труда

	396,4
	396,8
	425,5
	378,1
	3.1

1

	Расходы ,включающие оплату стоимости потребляемых услуг
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	115,4
	27,7
	42,9
	36,5
	9,3
	3.1

1

	- услуги связи

	1,0
	5,0
	0,8
	3.1

1

	- транспортные услуги

	1,0
	0,2
	3.1

1

	- прочие выплаты

	1,0

	3.1

1

	- коммунальные услуги

	- арендная плата за пользованием имущества

	- услуги по содержанию имущества

	3.1

1

	- прочие услуги

	25,4
	41,9
	29,5
	8,3
	3.1

1

	- прочие расходы

	2,3

	3.1

1

	Расходы связанные с приобретением товарно- материальных ценностей
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	98,1
	21,3
	43,3
	20,1
	13,4
	3.1

1

	- увеличение стоимости основных средств

	8,4

	3.1

1

	- увеличение стоимости материальных запасов

	21,3
	34,9
	20,1
	13,4
	3.1

1

	Подпрограмма №2 «Организация эффективного использования и управления муниципальным имуществом Яйского муниципального района»

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	3571,1
	875,5
	1828,6
	536,0
	331,0

	Мероприятие 2

Проведение комплекса землеустроительных работ, связанных с разграничением муниципальной собственности на землю
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	187,0
	54,4
	47,6
	45,0
	40,0
	3.1

1

	Мероприятие 3.
Постановка земельных участков на государственный кадастровый учет
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 4.
Регистрацию права собственности земельных участков
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района

	Мероприятие 5.
Оформление документации для организации и проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки для целей жилищного строительства, комплексного освоения, размещения рекламных конструкций и т.д.
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	368,8
	96,6
	171,2

	77,0
	24,0
	3.1

1

	Мероприятие 6
Предоставление земельных участков собственность граждан и юридических лиц
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 7.
Приватизация объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 8.
Осуществление оценки объектов муниц.  собственности для продажи и предоставления в аренду
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	634,4
	122,2
	354,2
	115,0
	43,0
	3.1

1

	Мероприятие 9.
Обеспечение защиты имущественных интересов муниципального образования  в судах общей юрисдикции и арбитражных судах
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 10.
Приобретение имущества и земельных участков необходимых для реализации полномочий муниципального образования
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	67,8

	67,8

	Мероприятия 11.
Организация мониторинга эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и организаций
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 12.
Заключение договоров аренды недвижимого имущества и земельных участков

	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 13.
Организация учета объектов, находящихся в собственности
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 14.
Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости
	2015-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	523,1
	110,7
	258,4
	94,0
	60,0
	3.1

1

	Мероприятие 15.
Регистрации прав на объекты недвижимости
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 16.
Ведение единого реестра и полного учета объектов собственности находящихся в собственности муниципального образования
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ

	Мероприятие 17.
Проведение ремонтных работ объектов муниц. собственности
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	437,8

	437,8

	Мероприятие 18.
Предоставление субсидии на возмещение расходов, связанных с содержанием и эксплуатацией жилого маневренного фонда
	2014-2017гг
	КУМИ Яйского района
	МБ
	1352,2
	491,6
	491,6
	205,0
	164,0
	3.1

1

1.3 Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:

Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Яйского муниципального района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 10570,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 – 2573,6 тыс. рублей

2015 – 3585,9 тыс. рублей

2016 – 2427,0 тыс.рублей

2017 – 1984,1 тыс.рублей

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя КУМИ Яйского муниципального района.

3. Главному специалисту по юридической работе КУМИ Яйского муниципального района, Д.Н. Ткачевой, обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Яйского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Яйского

муниципального района

                                Д.В. Иноземцев

Готовил: Л.С. Ягудина
Согласовано:  Н.Н. Степанова

                        О.А. Стрельникова